[image: image1.jpg]e
TRI VIET

	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN TRÍ VIỆT
TRI VIET SECURITIES JOIN STOCK COMPANY
Tầng 2, Tòa nhà số 142 Đội Cấn, Q. Ba Đình, Hà Nội
Tel: 04.62732059 – Fax: 04.62732058 – Email: tvsc@tvsc.vn – Website: tvsc.vn
____________________________________________________________

	   Số: …./CV/2015.TVSC
	Hà Nội, ngày 17 tháng 07 năm 2015

  V/v: Giải trình biến động lợi nhuận sau thuế
TNDN Quý II năm 2015 so với cùng kỳ năm ngoái

Kính gửi:
 - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HỒ CHÍ MINH

-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Tên công ty : Công ty Cổ phần Chứng khoán Trí Việt.

Trụ sở chính : Tầng 2, số 142 Đội Cấn, Ba Đình, Hà Nội.

Điện thoại : 04.62732059                Fax : 04.62732058

Thực hiện Thông tư số 52/TT/2012-BTC ngày 5/4/2012 của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường Chứng khoán, Công ty Cổ phần Chứng khoán Trí Việt xin giải trình kết quả kinh doanh Quý II năm nay thay đổi lớn hơn 10% so với cùng kỳ năm 2014. Cụ thể như sau:

Đơn vị tính :  đồng

	Nội dung
	Quý II năm 2015
	Quý II năm 2014
	Biến động (%)

	Doanh thu
	3.870.445.474
	4.355.429.773
	88,86%

	Chi phí
	2.051.564.890
	3.133.155.278
	65,48%

	Lợi nhuận sau thuế
	1.818.880.584
	1.222.274.495
	148,81%

· Tổng doanh thu Quý này năm nay giảm 484.984.299đ so với cùng kỳ năm trước chủ yếu do doanh thu khác giảm.
· Chi phí từ hoạt động kinh doanh chứng khoán và chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 1.081.590.388đ do công ty thực hiện chính sách tiết kiệm, cắt giảm chi tiêu, cắt giảm lương và một số chi phí khác.
· Lợi nhuận kế toán trước thuế tăng 596.606.089đ do sự biến động giảm doanh thu nhỏ hơn sự biến động giảm chi phí so với cùng kỳ năm trước.

Dẫn đến, lợi nhuận sau thuế TNDN tăng 596.606.089đ so với cùng kỳ năm trước.
Trên đây là một số nguyên nhân chủ yếu  dẫn đến biến động trong kết quả lợi nhuận kinh doanh quý II năm 2015 so với cùng kỳ năm 2014 mà Công ty CP Chứng khoán Trí Việt xin được giải trình để Quý cơ quan được biết.
	Nơi nhận:

· Như kính gửi;

· Lưu CT
	CÔNG TY CỔ PHẦN
 CHỨNG KHOÁN TRÍ VIỆT

[image: image1.jpg]